ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЕРХОВАЖСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

21.11.2024 97от_______________ №____с.Верховажье
О туристическом налоге

В соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024г. № 176-ФЗ «Овнесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса РоссийскойФедерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации ипризнании утратившими силу отдельных положений законодательных актовРоссийской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», руководствуясь Уставом Верховажского муниципального округаВологодской области, Представительное Собрание Верховажскогомуниципального округа Вологодской областиРЕШИЛО:1.Установить и ввести в действие с 1 января 2025 года на территорииВерховажского муниципального округа Вологодской области туристическийналог.2.Установить ставки туристического налога в следующих размерах:- в 2025 году - 1 процент,- в 2026 году - 2 процента,- в 2027 году – 3 процента,- в 2028 году - 4 процента,- начиная с 2029 года – 5 процентов от налоговой базы.3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 года и подлежитофициальному опубликованию в печатном издании «Официальный ВестникВерховажского муниципального округа», и размещению на официальномсайте Верховажского муниципального округа Вологодской области винформационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
ПредседательПредставительного Собрания Н.П. Бугаева
Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов